

14 stycznia 2022



## “Noc Biologów” na Uniwersytecie Jana Kochanowskiego w Kielcach

**14 stycznia po raz 11. odbędzie się „Noc Biologów”. Tytuł przewodni tegorocznej akcji nawiązuje do Rezolucji Parlamentu Europejskiego z 6 czerwca 2021 roku na rzecz bioróżnorodności 2030 i brzmi: „Różnorodność biologiczna: od genu po ekosystem”. W ramach „Nocy Biologów” zaplanowano wykłady, laboratoria oraz warsztaty edukacyjne. Spotkania odbywać się będą w trybie hybrydowym w wersji online - na platformie MS Teams oraz stacjonarnie w Instytucie Biologii Uniwersytetu Jana Kochanowskiego. Wydarzenie objęte jest patronatem marszałka województwa Andrzeja Bętkowskiego.**

„Noc Biologów” to ogólnopolska akcja, w ramach której pracownicy naukowcy Instytutu

Biologii przybliżą wszystkim zainteresowanym wiedzę biologiczną oraz warsztat pracy biologa. „Noc Biologów” obejmuje szereg imprez: wykładów, warsztatów, pokazów i zajęć laboratoryjnych, które mogą zainteresować każdego. Zajęcia te mają za zadanie wzbudzić i pogłębić zainteresowanie biologią, jako bardzo ważną gałęzią nauki obejmującą wiedzę o nas samych i wszystkich żywych organizmach, które nas otaczają.

Głównym tematem tegorocznej „Nocy Biologów” jest różnorodność biologiczna. W związku z tym podczas zajęć uczestnicy dowiedzą się dużo o genach, ale też o całych ekosystemach. Wśród zaplanowanych na dzisiejsze spotkania tematów znajdują się: pasożyty, chronione gatunki zwierząt i roślin oraz rola i znaczenie pszczół, a także wiele innych interesujących zagadnień.

Pojawią się też nowe warsztaty związane ze zdrowiem i kondycją człowieka. Podczas spotkania uczestnicy poznają zasady zdrowego odżywiania oraz znaczenia aktywności fizycznej dla jakości i długości trwania ludzkiego życia.

„Noc Biologów” to propozycja zarówno dla młodszych dzieci, uczniów szkół i wszystkich miłośników biologii.

Początek 11. edycji „Nocy Biologów”, największej w regionie imprezy popularyzującej naukę i przyrodę, o godzinie 17.00. w Instytucie Biologii, mieszczącym się przy ul. Uniwersyteckiej 7. Na zajęcia stacjonarne obowiązują zapisy. Wstęp na wydarzenie jest bezpłatny.

Program „Nocy Biologów”:

<http://www.nocbiologow.pl/index.php?id=jednostka&nazwa=kielce>